
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31531503L

2. Data e Regjistrimit 31/03/2023
3. Emri i Subjektit ORIALBA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 30/03/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/03/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres   Spitallë, Lagjja 15, Zona Kadastrale 8514, 
Kapanon 1 katësh, Nr.Pasurie 104/14 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Prodhimi i këpucëve dhe pjesëve të këpucëve të çdo lloji 

(sportive, ecjeje, pushimi, ortopedike, etj.) dhe të çdo 
materiali (lëkurë, plastikë, gome, sintetike, etj.) si dhe 
elementeve  aksesorë të tyre. Tregtimi, import-  eksport në të 
gjitha format e lejuara ligjërisht te artikujve te pershkruar më 
sipër. Aktivitet ne fushen e regjimit te  perpunimit 
aktiv(Fason). Kryerjen e transaksioneve  tregtare dhe 
industriale, financiare, hipotekore dhe të pasurive të 
paluajtshme, duke përfshirë blerjen, shitjen dhe shkëmbimin 
e pasurive t ë luajtshme e te paluajtshme, përfshirë pronën e 
regjistruar, të paluajtshme dhe të drejtat pronësore, dhënien 
me qira  të pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme, me 
përjashtim të qirave financiare. T'i drejtohet çdo forme 
financimi (si dhe leasing pasiv) me Institucione Kreditore, 
banka, shoqëri dhe individë, duke dhënë garancitë e duhura 
reale dhe personale. Dhenien e garancive, miratime dhe 
garanci reale në favor të shoqërive mëmë, filialeve dhe 
shoqërive të lidhura, dhe në çdo rast brenda të njëjtit grup, në 
zbatim të legjislacionit aktual për këtë temë. Marrjen  pjesë 
në konsorciume ose grupime biznesi dhe shoqata të 
përkohshme biznesi. Të marrë përsipër aksione dhe interesa 
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në kompani dhe biznese në përputhje me dispozitat 
rregullatore dhe për këtë arsye me qëllimin e vetëm të arritjes 
së qëllimeve të korporatës, në mënyrë jo ekskluzive. 
Shoqëria mund të përdorë përfitimet financiare, të 
sigurimeve shoqërore dhe financiare të parashikuara nga 
ligjet aktuale, ndryshimet dhe shtesat e tyre, për veprimtarinë 
në fjalë dhe nga çdo ligj tjetër lehtësues, si dhe lehtësimet e 
parashikuara për Komunitetin Europian.
Erion Çimo10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 30/03/2023                Deri: 30/03/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori i deleguar. Kryen funksione operacionale qe 
lidhen me Administrimin e zakonshem te Shoqerise. 
Përfaqësimin e shoqërisë në Banka,Hapjen e llogarive 
bankare per Shoqerine, Menaxhimin e arketimeve dhe 
pagesave te ndryshme. Nuk ka te drejte për të kërkuar 
financime apo kredinë përfaqësi të këtyre fuqive, si dhe të 
tërheqjeve në bankë. Kryerjen dhe nenshkrimin e Kontratave 
te Punes. Administrimi financiar i Shoqerise. Drejtimi i 
sherbimeve te kontabilitetit, fiskale, dhe tatimore. 
Përfaqësimin e shoqërisë pranë Qendrës Kombëtare të 
Biznesit, Administratates tatimore, Doganes, Drejtorise se 
Sigurimeve Shoqerore dhe cdo  Institucion tjeter te 
Adminsitratës Publike. Administratoret mund te veprojne  
veçmas nga njeri –tjetri sipas kompetencave te tyre.
Nicola Sgamma12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 30/03/2023                Deri: 30/03/2028

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Keshilltar. Ndjekjen e mbarevajtjes se aktivitetit te 
Shoqerise, ndjekjen e procesit te prodhimit dhe teknik, 
konsulence teknike. Menaxhimin e punonjesve. 
Administratoret mund te veprojne  veçmas nga njeri –tjetri 
sipas kompetencave te tyre.
Maria Antonietta Meneghin14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga: 30/03/2023                Deri: 30/03/2028

15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Presidente e Keshillit. Ka kompetenca  të plota të 
administrimit të zakonshëm dhe të jashtëzakonshëm, për 
administrimin e Shoqërisë. Administratoret mund te veprojne  
veçmas nga njeri –tjetri sipas kompetencave te tyre.
CALZATURIFICIO ORION S.P.A.16. Ortakët 

16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve                Para: 100.000,00                Natyre: 
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1,0016.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ORIALBA
E-Mail: ecimo15@gmail.com  
Telefon: 0692286912  

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj

Regjistrimi Fillestar: CN-098018-03-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 04/04/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B13C8AE7-1E0E-44A6-9BC1-3C2D451C5767
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B13C8AE7-1E0E-44A6-9BC1-3C2D451C5767
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4E62630-6CB9-47B2-9ECA-503B3063F283
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4E62630-6CB9-47B2-9ECA-503B3063F283
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FB156BA-65AA-4F7E-A514-59A5F87A0124
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E91BAB87-851A-4BEC-B1C2-5B7C224DC94A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A89053E-8AC2-4245-B608-67952C0CB74A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A89053E-8AC2-4245-B608-67952C0CB74A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=560010FD-6F91-4442-9968-8C5DB4D4BE8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=560010FD-6F91-4442-9968-8C5DB4D4BE8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=560010FD-6F91-4442-9968-8C5DB4D4BE8F

